
UCHWAŁA NR LVII/559/2022 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie uchwalenia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Świdnica w 2022 r." 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559.) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2022r., poz. 572 z późn. 
zm.) Rada Gminy Świdnica, uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Świdnica w 2022 r " w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Świdnica 

 
 

Regina Adamska 

Id: 84C830B0-0314-4023-B407-C9EBA9D21F36. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVII/559/2022 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 31 marca 2022 r. 

"Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Świdnica na 2022 rok." 

WPROWADZENIE 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest  
mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę” – art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2022r., poz. 572). 

WPROWADZENIE 

Podstawą podjęcia przez Radę Gminy Świdnica uchwały w sprawie „Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świdnica w 2022 r.”, 
zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2022r. poz. 572). Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, 
w szczególności psów. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 572), 

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Świdnica, 

3) Urzędzie Gminy – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Świdnica, 

4) Programie – należy przez to rozumieć "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świdnica na 2022 rok." 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Świdnica. 

2. Wykonawcami Programu są: 

1) Wójt Gminy Świdnica, 

2) Fundacja Mam Pomysł ul. Pogodna 3 58-100 Świdnica, operator Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt na 
podstawie i warunkach określonych w umowie zawartej z Gminą Świdnica, 

3) lecznica weterynaryjna Centrum Zdrowia Małych Zwierząt Bartosz  Podczasiak ul. Ofiar Oświęcimskich 
24 w Świdnicy na podstawie i warunkach okreslonych w umowie  zawartej z Gminą Świdnica. 

Rozdział 2. 
Cel programu 

§ 3. Celem Programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad bezdomnymi zwierzętami, 

2) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez ich sterylizację i kastrację, 

3) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

4) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

7) współpraca z organizacjami społecznymi, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, 

Id: 84C830B0-0314-4023-B407-C9EBA9D21F36. Podpisany Strona 1



8) współpraca z opiekunami społecznymi zwierząt, którzy złożyli deklarację w Urzędzie, zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszego Programu. 

Rozdział 3. 
Realizacja zadań 

§ 4. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka i nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale 
dotąd przebywały, jak też zwierzęta odebrane czasowo decyzją Wójta Gminy Świdnica. 

1) Odławianie i zapewnienie bezdomnym zwierzętom opieki oraz miejsca w schronisku 
dla bezdomnych zwierząt realizowane jest na podstawie umowy z Fundacją, o której mowa 
w § 2 ust. 2 pkt 2. 

2) Odłowione zwierzęta gospodarskie oddane zostaną pod opiekę gospodarstw rolnych wskazanych w pkt 9. 

3) Koty wolnożyjące nie są wyłapywane i przekazywane do schroniska z uwagi na odgrywanie znaczącej roli 
w zapobieganiu rozprzestrzeniania się gryzoni w ekosystemie Gminy. 

2. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt realizowana jest 
poprzez przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych  
do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwskazania do wykonywania tych zabiegów, z uwagi 
na stan zdrowia i/ lub wiek. Zabiegom, o których mowa w niniejszym punkcie, nie podlegają zwierzętom w okresie 
14 dni od umieszczenia w Schronisku z uwagi na możliwość  zgłoszenia się właściciela lub opiekuna.  

3. Obligatoryjna rejestracja i elektroniczne znakowanie, zwane powszechnie czipowaniem, psów przyjętych do 
Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt. 

4. Sterylizacja albo kastracja kotów wolno  żyjących realizowana jest przez Wójta Gminy Świdnica poprzez 
finansowanie w/w zabiegów na następujących warunkach: 

a) koty wolno żyjące będą doprowadzone do lecznicy weterynaryjnej po wcześniejszym uzyskaniu skierowania na 
zabieg stanowiącego załącznik nr 3 do Programu, 

b) po wykonaniu zabiegu koty będą wypuszczane w miejscu ich wcześniejszego przechwycenia lub 
w uzasadnionych przypadkach umieszczenia w Schronisku, 

c) zabiegi sterylizacji, kastracji i usypiania ślepych miotów wykonywane będą na terenie lecznicy weterynaryjnej, 
z którą Gmina Świdnica zawarła umowę na świadczenie usług weterynaryjnych. 

5. Zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolnożyjących, którzy zarejestrowali się 
w Urzędzie. 

6. W razie potrzeby zapewnia się leczenie kotów wolno żyjących.  

7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierzą realizuje Fundacja Mam Pomysł, na podstawie i na 
warunkach okreslonych w umowie zawartej z Gminą Świdnica, poprzez prowadzenie dzialań zmierzających do 
pozyskiwania nowych właścciieli, działania na rzecz rozbudowy i ciągłej aktualizacji strony internetowej, na której 
umieszczane będą  ogłoszenia o zwierzętach do adopcji wra ze zdjęciami wszystkich przebywających zwierząt 
w schronisku zwierząt ( www.schroniskoswidnica.pl). 

8. Wójt Gminy Świdnica zapewnia, na podstawie umowy z lecznicą weterynaryjną, o której mowa w § 
2 ust. 2 pkt 3., całodobową opiekę weterynaryjną dla zwierząt, które uczestniczyły  
w zdarzeniu drogowym i z tego powodu wymagają leczenia lub uśpienia. 

9. W celu zapewnienia miejsca zwierzętom gospodarskim, wskazuje się gospodarstwa rolne w terenu Gminy 
Świdnica tj. Gospodarstwo Rolne Pana Mariusza Hydzika Słotwina 81 i Gospodarstwo Rolne Pani Doroty 
Wdowikowskiej Lutomia Górna 91B. 

10. Wójt Gminy Świdnica w ramach Programu będzie prowadził we współpracy z placówkami oświatowymi 
i organizacjami pozarządowymi, działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialności i właściwej opieki nad 
zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt 
bezdomnych. 

Id: 84C830B0-0314-4023-B407-C9EBA9D21F36. Podpisany Strona 2

http://www.schroniskoswidnica.pl/


Rozdział 4. 
Koszty realizacji zadania 

§ 5. Środki na realizację zadań wynikających z „Programu” zabezpieczone są w budżecie Gminy Świdnica 
w Dziale Rolnictwa i Ochrony Środowiska na rok 2022. Preliminarz wydatków budżetowych Gminy Świdnica na 
realizację „Programu” stanowi załącznik nr 4.

Id: 84C830B0-0314-4023-B407-C9EBA9D21F36. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do „Programu opieki nad zwierzętami

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na

terenie Gminy Świdnica w 2022 r.”

Świdnica, dnia ….................

Urząd Gminy Świdnica
ul. Głowackiego 4
58-100 Świdnica

DEKLARACJA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO ZWIERZĄT

w ramach “Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt
na terenie Gminy Świdnica w 2022 r.”

Imię i nazwisko opiekuna
społecznego zwierząt

Adres zamieszkania, numer telefonu

Gatunek zwierząt objętych opieką
oraz ich liczba i płeć

Miejsce przebywania zwierząt

Forma udzielanej zwierzętom opieki

Informacje dodatkowe

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych we wniosku dla potrzeb wynikających
z realizacji Programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świdnica zgodnie z ustawą z dnia
10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz. Ustaw z 2019, poz. 1781) oraz zgodnie
z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO)).

................................................................................

podpis opiekuna społecznego zwierząt

Id: 84C830B0-0314-4023-B407-C9EBA9D21F36. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do „Programu opieki nad zwierzętami

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na

terenie Gminy Świdnica w 2022 r."

Świdnica, dnia ….................

Urząd Gminy Świdnica

ul. Głowackiego 4

58-100 Świdnica

WNIOSEK O UZYSKANIE SKIEROWANIA NA ZABIEG

STERYLIZACJI/KASTRACJI* LUB UŚPIENIE ŚLEPEGO MIOTU*

w ramach “Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt
na terenie Gminy Świdnica w 2022 r.”

Imię nazwisko lub nazwa podmiotu zgłaszającego

Adres zamieszkana, siedziba, numer telefonu
Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu [szt.]

Rodzaj zabiegu:
sterylizacja* [szt.], kastracja* [szt.]
uśpienie ślepego miotu* [szt.]

Miejsce przebywania zwierząt

Informacje dodatkowe
/gatunek zwierzęcia, wybrana lecznica weterynaryjna,
przyczyna uśpienia ślepego miotu itp./

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych we wniosku dla potrzeb wynikających
z realizacji Programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świdnica zgodnie z ustawą z dnia
10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz. Ustaw z 2019, poz. 1781) oraz zgodnie
z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO)).

/* niepotrzebne skreślić/

...............................................................................

podpis Wnioskodawcy

Id: 84C830B0-0314-4023-B407-C9EBA9D21F36. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do "Programu opieki nad zwierzętami

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na

terenie Gminy Świdnica w 2022 r."

Świdnica, dnia ….................

Lecznica Weterynaryjna

..............................................................

..............................................................

..............................................................

………………………………………..

SKIEROWANIE

NA ZABIEG STERYLIZACJI/KASTRACJI* LUB UŚPIENIE ŚLEPEGO MIOTU*

w ramach “Programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świdnica”

Niniejszym kieruję koty/psy* zgłoszone przez: ….........................................

............................................................................................................................

na zabieg sterylizacji/kastracji* lub uśpienie ślepego miotu*

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu: ................................szt.

Rodzaj zabiegu: sterylizacja*: ............................... szt.

kastracja*: ............................... szt.

uśpienie ślepego miotu*: ............................... szt.

Zwierzęta na zabieg doprowadzone zostaną przez: …...................................................

…..........................................................................................................................

Po wykonaniu zabiegu i okresie rekonwalescencji wolno żyjące koty zostaną wypuszczone

w miejscu ich pochwycenia

..........................................................

podpis przedstawiciela Urzędu Gminy Świdnica wydającego skierowanie

Oświadczam, że zgłoszone przeze mnie do zabiegu bezpłatnej sterylizacji/kastracji* koty są kotami wolno
żyjącymi.

Oświadczam, że zgłoszone przeze mnie do zabiegu uśpienia ślepy/e miot/mioty* pochodzą od zwierząt
bezdomnych/ kotów wolno żyjących*.

........................................................................

podpis osoby zgłaszającej zwierzęta do zabiegu

*niepotrzebne skreślić

Id: 84C830B0-0314-4023-B407-C9EBA9D21F36. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do "Programu opieki nad zwierzętami

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na

terenie Gminy Świdnica w 2022 r."

PRELIMINARZ WYDATKÓW BUDŻETOWYCH GMINY ŚWIDNICA NA REALIZACJĘ
PROGRAMU OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY ŚWIDNICA W 2022 ROKU

JEDNOSTKA
REALIZUJĄCA

ZADANIA ŚRODKI
FINANSOWE

Dział Rolnictwa
i Ochrony Środowiska

- zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim poprzez
nawiązanie współpracy z gospodarstwem rolnym z terenu Gminy
Świdnica,
- zapewnianie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w ramach zawartej
umowy z placówką weterynaryjną,
- sterylizacja, kastracja, usypianie ślepych miotów i leczenie w
ramach zawartej umowy z lecznicą weterynaryjną (koty wolno
żyjące, zwierzęta bezdomne),
- podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących,
w tym ich dokarmianie,
- działania informacyjno-edukacyjne.

41 070,00 zł

Fundacja „Mam
Pomysł” Schronisko dla
Zwierząt w Świdnicy,
ul. Pogodna 3
58-100 Świdnica

- wyłapywanie i transport zwierząt, na zlecenie Gminy, i
przyjęcie do schroniska w terminie nieprzekraczalnym 48 godz.
od momentu telefonicznego zgłoszenia,
- przetrzymywanie zwierząt w schronisku zgodnie z
obowiązującymi przepisami,
- zapewnienie zwierzętom podstawowej opieki weterynaryjnej
(szczepienia, profilaktyka pasożytnicza, sterylizacja/kastracja),
- prowadzenie działań związanych z adopcją zwierząt w celu
zapewnienia miejsc do przetrzymywania nowo zgłoszonych
zwierząt,
- administrowanie obiektem schroniska;
- znakowanie psów przebywających w schronisku.

81 000,00 zł

Id: 84C830B0-0314-4023-B407-C9EBA9D21F36. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt Rada Gminy Świdnica
określa, w drodze uchwały, corocznie "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt".

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów
i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich.

"Program" rozwiązuje problem bezdomności i niekontrolowanego wzrostu populacji
bezdomnych zwierząt oraz reguluje sprawy związane z adopcją zwierząt i edukacją mieszkańców
w zakresie ochrony zwierząt i humanitarnego ich traktowania.

Działaniami tego „Programu” koordynuje Wójt Gminy Świdnica przy współudziale
schroniska dla zwierząt, służb weterynaryjnych, policji, organizacji pozarządowych oraz
opiekunów społecznych.

"Program" opiniowali pozytywnie Inspekcja weterynaryjna, Koła łowieckie oraz
Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami.

Koszty realizacji "Programu" określone w Uchwale ponosi Gmina ze środków
zabezpieczonych w budżecie Gminy Świdnica.

W tym stanie rzeczy przyjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 84C830B0-0314-4023-B407-C9EBA9D21F36. Podpisany Strona 1




